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Najpiękniejszy balkon i posesja wybrana 

18 września Paweł Wojciechowski Zastęp-
ca Burmistrza wręczył nagrody zwy-
cięzcom w  konkursie na „Najpiękniej-

sze posesje i balkony — Hrubieszów 2023”. Pięk-
nie ukwiecone balkony i zachwycająca zieleń na 
hrubieszowskich posesjach to efekt ogromu pra-
cy, jaką codziennie i z wielką starannością wkła-
dają wielbiciele przydomowej flory. I  choć mo-
głoby się wydawać, że poprawia to jedynie wi-
zerunek najbliższego otoczenia, to z ilości odda-
nych głosów można wywnioskować, że wpływa 

również na szeroko rozumiany wizerunek Hru-
bieszowa. W tym roku w konkursie udział brało 
6 właścicieli posesji oraz 5 właścicieli balkonów. 
W  kategorii „Najpiękniejsza posesja 2023”  naj-
większą liczbę głosów otrzymała pani Ewa Ka-
sperska bo, aż 2802, a w kategorii „Najpiękniej-
szy balkon 2023” zwyciężyła pani Justyna Gło-
wacz  zdobywając 2454 głosy. Serdecznie gratu-
lujemy laureatom, a mieszkańcom Hrubieszowa 
dziękujemy za zaangażowanie się w głosowanie.

Znamy wyniki VI edycji 
Budżetu Obywatelskiego 

22 września poznaliśmy wyniki projek-
tów zgłoszonych do Budżetu Obywa-
telskiego.  Do realizacji na rok 2024 

zostały przyjęte następujące projekty: „Nowości 
w Twojej – Mojej – Naszej – Bibliotece”, „Wypo-
sażenie modelarni lotniczej w HDK”, „Utworze-
nie ścieżki sensorycznej przy Szkole Podstawo-
wej Nr 3” oraz „Ławeczka nie tylko dla seniora”. 
Projekt  pn. Nowości w Twojej – Mojej – Naszej 

– Bibliotece otrzymał 59 głosów i  dotyczy zaku-
pu nowości wydawniczych i gier planszowych do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Zakupy wzbo-
gacą  ofertę i  pozwolą mieszkańcom na skorzy-
stanie z większej liczby nowości wydawniczych. 
Na zakończenie projektu obywatelskiego zosta-
nie zorganizowane spotkanie autorskie. Na wy-
posażenie nowopowstałej modelarni lotniczej 
w  Hrubieszowskim Domu Kultury głosowało 
170 osób. Projekt zakłada zakup profesjonalnych 
narzędzi i  sprzętu oraz przeprowadzenie cyklu 
warsztatów z  zakresu modelarstwa lotniczego 

i kosmicznego dla mieszkańców miasta Hrubie-
szowa. Przy Szkole Podstawowej Nr 3 powstanie 
ścieżka sensoryczna. Projekt, który otrzymał 285 
głosów, zakłada utworzenie innowacyjnej pomo-
cy edukacyjnej na zadrzewionym zielonym tere-
nie przylegającym do szkoły od ul. Zamojskiej. 
Złożona będzie z odcinków zróżnicowanych pod 
względem podłoża i elementów twardych, mięk-
kich, delikatnych czy chropowatych. Zabawy na 
ścieżce będą rozwijać motorykę dużą, poprawiać 
równowagę i  koordynację ruchową, a  także po-
budzać receptory na stopach i  dłoniach. Pierw-
sza w mieście ogólnodostępna ścieżka sensorycz-
na będzie jednocześnie spełniać cel rozwojowy, 
edukacyjny, rekreacyjny i  integracyjny. Dzia-
łanie pn. „Ławeczka nie tylko dla seniora” za-
kłada zakup i  umocowanie ławek w  miejscach, 
gdzie ich brakuje, uzupełniając tym samym bazę 
ławeczek już istniejących w  mieście. Realizacja 
projektów wybranych w  głosowaniu potrwa od 
stycznia do końca grudnia 2024 roku. 

Odszedł Zbigniew Dolecki

30 września w  wieku 66 lat zmarł Zbi-
gniew Dolecki - Burmistrz Miasta 
Hrubieszowa w  latach 2006-2010. Od 

1998 do 2002 roku pełnił funkcję Zastępcy Bur-
mistrza, sprawował również mandat Radnego 
Rady Miejskiej. Był członkiem Zarządu Powiatu 
Hrubieszowskiego, Radnym Powiatowym, wie-
loletnim pracownikiem Rejonu Dróg Publicz-
nych i  kierownikiem Miejskiej Służby Drogowej 
w Hrubieszowie. „Jesteśmy wdzięczni za 40-letnią 
działalność na rzecz miasta Hrubieszowa i  jego 
mieszkańców. Jego praca na niwie samorządowej 
jest pięknym przykładem działania na rzecz dobra 
wspólnego oraz szkołą współdziałania i  dążenia 
do osiągania wyznaczonych celów poprzez poro-
zumienie, kompromis i wspólną odpowiedzialność. 
Burmistrz Zbigniew Dolecki zasłużył się naszemu 
miastu - wspomina Marta Majewska. Pełniąc swo-
je funkcje, skupiał się na budowie pozytywnego wi-
zerunku Hrubieszowa oraz pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, co przyniosło trzykrotne uhonoro-
wanie miasta tytułem „Gminy Fair Play”, a także 
uzyskaniem dofinansowania na realizację kilku-
nastu projektów na kwotę ponad 28 mln zł. Zaan-
gażowanie w pracę na rzecz naszej małej ojczyzny, 
sumienność i  uczciwość w  wypełnianiu obowiąz-

ków, znalazło uznanie nie tylko w  oczach miesz-
kańców, ale  i  najwyższych władz państwowych, 
czego dowodem jest odznaczenie Brązowym Krzy-
żem Zasługi oraz Odznaką Honorową Zasłużony 
dla Województwa Lubelskiego – dodaje obecna 
Burmistrz. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
4 października w  kościele pw. Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy w  Hrubieszowie. Mszę świę-

tą rozpoczął hejnał miasta oraz hymn „Hrubie-
szowska Ty Ziemico”, wartę honorową przy urnie 
z  prochami zmarłego pełnili strażnicy miejscy 
oraz druhowie OSP Hrubieszów. Byłego Burmi-
strza żegnała Rodzina, władze miasta, samorzą-
dowcy, radni, poczty sztandarowe, przedstawi-
ciele różnych instytucji, współpracownicy, przy-
jaciele, mieszkańcy Hrubieszowa. W związku ze 

śmiercią Zbigniewa Doleckiego od 2 do 4 paź-
dziernika została ogłoszona żałoba. Przed Urzę-
dem Miasta flaga gminna została opuszczona do 
połowy masztu. Odwołane zostały także wszyst-
kie wydarzenia o  charakterze rozrywkowym 
i sportowym organizowane przez samorząd miej-
ski i  jednostki organizacyjne. W  okresie żałoby 
nie był odgrywany hejnał miasta.

O ekonomii społecznej w Hrubieszowie 

W  dniach 21-22 września odbyła się wizyta studyjna 
samorządów i organizacji pozarządowych, której ce-
lem było poznanie podmiotów ekonomii społecznej 

funkcjonujących w Konsorcjum „Przystań” oraz w mieście Hru-
bieszowie. Podczas dwóch dni odbyło się wiele spotkań z przed-
stawicielami zarządów Spółdzielni Socjalnych: „Galeria Dobre-
go Smaku”, „Kuźnia Talentów”, „Nasze Drogi”, Hrubieszow-
ska Spółdzielnia Socjalna im. Zośki, Spółdzielnia Socjalna LI-
DER, Hrubieszowska Spółdzielnia Socjalna „Miasto z klimatem” 
jak również z pracownikami Spółdzielni. W dniu 22 września 
w trakcie warsztatów z Pawłem Wojciechowskim Zastępcą Bur-
mistrza oraz z  przedstawicielami hrubieszowskich spółdziel-
ni dyskutowano o  wykorzystywaniu potencjału regionalnego 
w tworzeniu nowych miejsc pracy oraz o współpracy miasta z lo-
kalnymi podmiotami ekonomii społecznej. Wizyta odbyła się na 
zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie, 
a  organizatorem było Konsorcjum „Przystań”.
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Zmiany w segregowaniu odpadów 

623. urodziny Miasta Miasto z Klimatem

Od 1 sierpnia 2023 roku w Gminie Miej-
skiej Hrubieszów zaszły zmiany w  sy-
stemie gospodarowania odpadami ko-

munalnymi. Wszyscy mieszkańcy miasta są 
zobowiązani prowadzić selektywną zbiórkę od-
padów komunalnych. Śmieci należy gromadzić 
w  pojemnikach lub w  workach wyłącznie do 
tego celu przeznaczonych i  odpowiednio ozna-
czonych, tj.:
• dla papieru, tektury i  odpadów opakowanio-

wych z papieru należy stosować pojemnik lub 
worek koloru niebieskiego oznaczony napi-
sem „Papier”;

• dla metali i tworzyw sztucznych należy stoso-
wać pojemnik/worek koloru żółtego oznaczo-
ny napisem „Metale i tworzywa sztuczne”;

• dla szkła oraz odpadów opakowaniowych ze 
szkła należy stosować pojemnik lub worek ko-
loru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”;

• dla bioodpadów należy stosować pojemnik 
lub worek koloru brązowego oznaczony napi-
sem „Bio”;

• dla popiołu należy stosować pojemnik lub 
worek koloru szarego oznaczony napisem 

„Popiół”;
• dla niesegregowanych (zmieszanych) odpa-

dów komunalnych należy stosować pojemnik 
koloru czarnego oznaczony napisem „Zmie-
szane odpady komunalne”.
Od 1 sierpnia 2023 roku  do pojemnika/wor-

ka koloru żółtego oznaczonego napisem „Meta-
le i  tworzywa sztuczne” należy wrzucać: alumi-
niowe puszki po napojach i  sokach, puszki po 
konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, 
kapsle, zakrętki od słoików, nakrętki, plastikowe 
opakowania po produktach spożywczych, środ-
kach czystości, kosmetykach, plastikowe torby, 
worki, reklamówki, inne folie zgniecione plasti-
kowe butelki po napojach i wodach mineralnych 
typu PET, opakowania wielomateriałowe. 

Do pojemnika/worka koloru żółtego ozna-
czonego napisem „Metale i  tworzywa sztuczne” 
nie należy wrzucać: części samochodowych, zu-
żytych baterii i  akumulatorów, puszek i pojem-
ników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu 
elektronicznego i  AGD, butelek i  pojemników 
z  zawartością, opakowań po lekach i  zużytych 

artykułów medycznych, opakowań po olejach 
silnikowych, puszek i  pojemników po farbach 
i lakierach.

Wystudzony popiół paleniskowy należy 
wrzucać do worków koloru szarego. Popiołu nie 
wolno wrzucać do pojemników przeznaczonych 
do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych.

Papier
należy wrzucać nie należy wrzucać

opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty gazety 
i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty, książki, papier pa-

kowy, torby i worki papierowe

ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego 
i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po 
mleku i napojach, worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 
tapet, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych jed-

norazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań
Metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe

należy wrzucać nie należy wrzucać

aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po 
farbach i lakierach

metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, nakrętki, plastikowe opakowania po pro-
duktach spożywczych, opakowania po środkach czystości (np. płynie do mycia naczyń), 

kosmetykach (np. szamponach) itp., plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie 
zgniecione plastikowe butelki po napojach i wodach mineralnych typu PET, opakowa-

nia wielomaterialowe (np. kartony po mleku, sokach, opakowania po środkach czystości 
(np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp.

zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, butelek i pojemników z zawartością, opako-
wań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, 

puszek i pojemników po farbach i lakierach

Szkło
należy wrzucać nie należy wrzucać

butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i ole-
jach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale 

połączonych kilku surowców)

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żarood-
pornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań 

po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, 
monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek

Bioodpady
należy wrzucać nie należy wrzucać

odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną 
trawę, liście, kwiaty trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia 

(bez mięsa)

zgniłej masy roślinnej, kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z 
węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych 

MDF, ziemi i kamieni innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)
Popiół

do worków należy wrzucać wystudzony popiół z palenisk domowych
Odpady zmieszane

do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można wrzucić do pozostałych pojemników i co nie jest odpadem niebezpiecznym

29 września w Parku Miejskim im. Solidarności spotkali się mieszkańcy miasta, którzy 
wspólnie wspominali i rozmawiali o tym, jak zmienił się Hrubieszów na przestrzeni 
lat. Pogoda dopisała, a przechodnie chętnie zatrzymywali się, by opowiedzieć histo-

rie związane ze swoim rodzinnym miastem. Można było również napisać życzenia dedykowane 
miastu i otrzymać pamiątkę z rąk Pawła Wojciechowskiego Zastępcy Burmistrza. Wydarzenie 
zorganizowane zostało przez MBP-HCD Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej i Towarzystwo 
Regionalne Hrubieszowskie.

Hrubieszów jako jedno z 15 miast w Polsce brało udział 
w  realizacji projektu Ministerstwa Klimatu i  Środo-
wiska pod nazwą „Miasto z  Klimatem”. W  ramach 

projektu korzystaliśmy ze specjalistycznego doradztwa stra-
tegicznego renomowanych instytucji takich jak: Instytut 
Ochrony Środowiska, Instytut Ekologii Terenów Uprzemy-
słowionych, Instytut Badawczy Leśnictwa i  Narodowe Cen-
trum Badań Jądrowych. Doradztwo polegało na dokonaniu 
przeglądu wybranych dokumentów strategicznych i  plani-
stycznych oraz wypracowaniu rekomendacji co do modyfi-
kacji, albo określenia nowych, ambitnych celów transformacji 
klimatyczno-środowiskowej w  tym wyboru kluczowych in-
westycji do realizacji. Główne dziedziny obejmowały obszar: 
transformacji energetycznej, retencji miejskiej, zieleni miej-
skiej, jakości powietrza i transportu niskoemisyjnego. Zastęp-
ca Burmistrza Paweł Wojciechowski odebrał podziękowania 
za koordynację i  współpracę przy realizacji przedsięwzięcia 
podczas konferencji, która odbyła się 12 września w Instytu-
cie Ochrony i Środowiska – Państwowym Instytucie Badaw-
czym w  Warszawie. Zaangażowanie i  rzetelna współpraca 
przy realizacji tego typu projektów to kluczowa sprawa i tutaj 
szczególne podziękowania należą się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska UM, za współpracę przy re-
alizacji tego projektu - podkreśla Zastępca Burmistrza.
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Święto Policji 

Karol Tywoniuk jednodniowym Burmistrzem Miasta 

W rocznicę Powołania Policji Państwowej, 
która przypada 24 lipca, obchodzone 
jest Święto Policji. Uroczyste obcho-

dy Święta Policji odbyły się 14 lipca w  sali wido-
wiskowej Hrubieszowskiego Domu Kultury. Mar-
ta Majewska Burmistrz Miasta, w  imieniu władz 
samorządowych i  społeczności lokalnej, złożyła 
serdeczne gratulacje i  wyrazy najwyższego uzna-
nia dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych 
Komendy Powiatowej Policji w  Hrubieszowie, 
dziękując za trud włożony w realizowane zadania 
i profesjonalizm w pełnieniu tak odpowiedzialnej 
służby. Podczas uroczystości najbardziej zasłuże-
ni policjanci otrzymali awanse. To wyjątkowy mo-
ment, który jest zasłużoną nagrodą za ciężką pracę, 
poświęcenie i  doskonałe wyniki osiągnięte w  służ-
bie. Wszystkim funkcjonariuszom życzymy zdrowia, 
bezpiecznej służby, stabilizacji zawodowej oraz ko-
lejnych awansów - podkreśliła w przemówieniu 
Burmistrz Miasta.

13 lipca władzę w  Urzędzie Miasta objął 
Karol Tywoniuk, licealista z  Hrubieszo-
wa.  To pokłosie tegorocznego Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas 
którego Karol wygrał licytację „Dzień z  Martą 
Majewską — Burmistrzem Miasta Hrubieszowa”. 
Młody burmistrz rozpoczął swoje urzędowanie 
od przyjęcia z  rąk Marty Majewskiej aktu powo-
łania. W trakcie porannej kawy odbyło się spotka-
nie nowego burmistrza z  władzami miasta, pod-
czas którego przedstawiono raport z  realizacji 
miejskich inwestycji oraz informację o planach na 
najbliższe miesiące. Mimo napiętego grafiku nie 
mogło zabraknąć wizytacji miejskich jednostek 
i  inwestycji. Karol udał się do Miejskiej Bibliote-

ki Publicznej – Hrubieszowskiego Centrum Dzie-
dzictwa im. Krystyny i  Stefana Du Chateau. Dy-
rektor Jolanta Janiec oprowadziła burmistrza po 
okazałym budynku opowiadając o  historii, dzia-
łaniach oraz planach na przyszłość. Kolejnym 
punktem był Hrubieszowski Dom Kultury. Karol 
sprawdził tam działanie Kina PLON i  założenia 
repertuarowe oraz omówił z Dyrektor HDK Gra-
żyną Temporowicz plany wakacyjnych działań dla 
dzieci. W  godzinach popołudniowych zgodnie 
z  kalendarzem młodego włodarza odbyła się wi-
zyta w Stacji Uzdatniania Wody. Burmistrz doglą-
dał schematu technologicznego zastosowanego w  
procesie pozyskiwania wody dostarczanej do go-
spodarstw domowych oraz instytucji. W tym dniu 

nie mogło zabraknąć również wizytacji w pływal-
ni „Fala”. Tutaj oprowadzał burmistrza Kierownik 
Techniczny HOSiR, który skrupulatnie odpowia-
dał na wszystkie pytania. Bez wątpienia najwięk-
sze wrażenie zrobiło  podbasenie – istny labirynt 
technologiczny, serce całego basenu. Przysłowio-
wą wisienką na torcie  był wspólny lunch, podczas 
którego młody włodarz wspólnie z Martą Majew-
ską rozmawiał o  swoich spostrzeżeniach i  pomy-
słach na rozwój miasta. To był wyjątkowy dzień, 
pełen emocji i zupełnie nowych doświadczeń. Kto 
wie, może to będzie jakiś piękny początek samo-
rządowej kariery Karola w przyszłości.

Audioprzewodnik 
o Hrubieszowie

To najnowszy sposób na odkrywanie pięk-
na naszego miasta. Audioprzewodnik po-
zwala na samodzielne odkrywanie uroków 

miasta słuchając ciekawostek, opowieści i  historii 
o  najważniejszych miejscach i  zabytkach. Co czy-
ni tę aplikację tak wyjątkową? Przede wszystkim, 
dostęp do bogatej bazy informacji o Hrubieszowie, 
która została przygotowana przez lokalnego regio-
nalistę. Aplikacja oferuje również funkcję nawiga-
cji, która wyznaczy trasę spaceru po interesujących 
miejscach. Dzięki temu nie musicie już martwić 
się, że nie traficie do ciekawego obiektu. Aplikacja 
jest dostępna na platformach iOS i Android, więc 

każdy, kto posiada smartphone, może z  niej sko-
rzystać.  Audioprzewodnik Miasta Hrubieszowa na 
pewno umili Wam czas i pomoże odkryć tajemnice 
tego miejsca. Dzięki aplikacji można samodzielnie 
zwiedzać miasto, w swoim tempie, słuchając fascy-
nujących opowieści i ciekawostek na temat odwie-
dzanych miejsc. Zachęcamy do pobrania aplikacji 
Audioprzewodnik Miasta. Aplikacja została zrea-
lizowana z Projektu pn. „Rozwój Lokalny Hrubie-
szowa – od partycypacji do realizacji” finansowa-
nego z  Programu „Rozwój Lokalny”  ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obsza-
ru Gospodarczego 2014-2021.

Dożynki Miejskie

3 września z Rynku Miejskiego ruszył barwny 
korowód, tym samym oficjalnie otwierając 
Miejskie Dożynki w  Hrubieszowie. Święto 

Plonów jako uroczystość kończąca żniwa jest od 
wieków głęboko zakorzeniona w  polskiej trady-
cji. To czas radości i wdzięczności za zebrane plo-
ny, który przypomina o  pełnej poświęcenia pra-
cy przepełnionej miłością do ziemi. Pracy zasłu-
gującej na najwyższy szacunek, uznanie i wyrazy 
najgłębszej wdzięczności. Tegoroczne Dożynki 
organizowane przez Burmistrza Miasta Hrubie-
szowa, Kolegium Prezesów Ogródków Działko-
wych i Kustosza Sanktuarium, odbyły się w Sank-
tuarium Matki Bożej Sokalskiej. Uroczystą Mszę 
Świętą celebrował J. E. ks. Bp Edward Białogłow-
ski. Na zakończenie wystąpiły solistki z Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej.
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Hrubieszowska Karta Mieszkańca „Hrubieszowska Karta Mieszkańca jest wyjątko-
wym projektem realizowanym w naszym mieście. 
Bardzo zależało nam na tym, aby program dla 
mieszkańców był czymś, co pozwoli na uzyskanie 
zniżek w  przestrzeni miejskiej, w  obiektach uży-
teczności publicznej, jak na przykład Dom Kultu-
ry, nowo otwarta kryta pływalnia, jak i  również 
u  przedsiębiorców prowadzących działalność na 
terenie Hrubieszowa. Cieszy nas, że kolejni przed-
siębiorcy z Hrubieszowa i nie tylko dołączają do 
programu, oferując naszym mieszkańcom róż-
norodne zniżki, co tym samym jest fantastyczną 
współpracą między samorządem, mieszkańcami 
i przedsiębiorcami.”

Burmistrz Miasta 
Marta Majewska

KONTAKT:
Kreatywne Centrum Edukacji 

i Współpracy Gospodarczej
ul. Rynek Sutki 15-17
22-500 Hrubieszów

Tel. 84 535 35 02
e-mail: karta@kceiwg.pl

Chcesz aktywnie uczestniczyć w życiu miasta i korzystać z hrubieszowskiej oferty kulturalno-sportowej oraz 
propozycji partnerów programu? Załóż Hrubieszowską Kartę Mieszkańca (HKM). Publikujemy podstawowe 
informacje o HKM, a jeśli masz pytania dodatkowe, napisz lub zadzwoń do Kreatywnego Centrum Edukacji 
i Współpracy Gospodarczej
• Kto może otrzymać kartę?

Hrubieszowską Kartę Mieszkańca mogą 
otrzymać:

1) osoby pełnoletnie, które rozliczają poda-
tek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w  Hrubieszowie oraz deklarują 
w  zeznaniu podatkowym, że ich miejscem za-
mieszkania jest Miasto Hrubieszów;

2) osoby, które rozliczają podatek rolny 
z  tytułu prowadzonego gospodarstwa rolne-
go i  deklarują w  informacji w  sprawie podat-
ku rolnego jako miejsce zamieszkania Miasto 
Hrubieszów;

3) osoby, zamieszkujące na terenie Miasta 
Hrubieszów, korzystające ze świadczeń udzie-
lonych przez MOPS w Hrubieszowie i nieosią-
gające dochodów opodatkowanych;

4) dzieci osób, o  których mowa wyżej, do 
ukończenia przez nie 18 roku życia lub do 
ukończenia przez nie nauki, nie dłużej niż do 
ukończenia 26 roku życia;

5) dzieci i  młodzież przebywająca w  pieczy 
zastępczej instytucjonalnej bądź rodzinnej za-
mieszkujące (przebywające) na terenie Miasta 
Hrubieszowa, do ukończenia przez nie 18 roku 
życia lub do ukończenia przez nie nauki, nie 
dłużej niż do ukończenia 26 roku życia.

•  Jak korzystać z usługi HKM?
Będziesz mógł zarejestrować się przez stronę: 

karta.miasto.hrubieszow.pl, lub przez aplikację 
mobilną Hrubieszowska Karta Mieszkańca. 
Uzyskasz dostęp do aktualności, oraz zniżek 
oferowanych przez Partnerów. Po rejestracji 
wypełnij wniosek i przynieś wraz z odpowied-
nim dokumentem do wglądu do Kreatywnego 
Centrum Edukacji i  Współpracy Gospodar-
czej, ul. Rynek Sutki 15,17. Po zatwierdzeniu 
wniosku możesz już używać karty także w for-

mie wirtualnej. Partnerzy będą ją weryfikować 
przed udzieleniem zniżki/bonusu.

• Czym jest aplikacja HKM?
To oprogramowanie funkcjonujące na urządze-

niach mobilnych z  systemem operacyjnym IOS 
lub Android. Jest dostępne do pobrania na plat-
formach App Store i Google Play. Została stworzo-
na specjalnie dla mieszkańców Hrubieszowa i jest 
bezpłatna. Dzięki niej nie trzeba nosić tradycyjnej 
karty (plastikowej).

• Gdzie znajdę wykaz ulg i  zniżek, do których 
uprawnia HKM?
Wykaz ulg i zniżek jest publikowany na stronie: 

karta.miasto.hrubieszow.pl w zakładce „ZNIŻKI”.

• Czy dziecko może mieć własną kartę?
Tak. Wystarczy w  formularzu wypełnić dane 

dziecka.

• Nie mam adresu e-mail. Czy mogę założyć kon-
to w programie HKM?
Do założenia konta i  korzystania z  aplikacji 

w telefonie niezbędny jest adres e-mail. Natomiast 
nie jest obowiązkowy przy wypełnianiu wniosku 
o kartę w postaci fizycznej.

• Nie mam stałego meldunku, ale płacę podatki 
w  Hrubieszowie. Jakie złożyć dokumenty, by 
otrzymać kartę?
Wystarczy dołączyć do wglądu jeden z wymie-

nionych dokumentów: deklarację podatkową za 
ostatni okres rozliczeniowy ( pierwsza strona PIT), 
lub zaświadczenie z  Urzędu Skarbowego w  Hru-
bieszowie potwierdzające złożenie deklaracji po-
datkowej za ostatni okres rozliczeniowy, w której 
podatnik wskazał miejsce zamieszkania na tere-
nie miasta Hrubieszów.

• Jestem pełnoletnim uczniem / studentem. Ja-
kie złożyć dokumenty, by otrzymać kartę?
Jeśli jesteś uczniem w wieku 18-26 lat, nie osią-

gasz dochodów i  zamieszkujesz na terenie Hru-
bieszowa, do wniosku dołącz ważną legitymację 
szkolną / studencką, lub zaświadczenie potwier-
dzające status ucznia  / studenta.

• Co zrobić w  przypadku zmiany danych za-
wartych na karcie?
Każda zmiana danych użytkownika wiąże się 

z  wydaniem duplikatu karty. Należy złożyć od-
powiedni wniosek w siedzibie KCEiWG.

• Czy karta wydawana jest bezterminowo?
Karta Mieszkańca ważna jest przez 12 mie-

sięcy, licząc od dnia akceptacji wniosku. Przed 
upływem ważności karty użytkownik może 
przedłużyć jej ważność o  kolejny rok, przedsta-
wiając wymagane dokumenty. Karta w  formie 
plastikowej wydawana jest raz na 3 lata.

• Jestem przedsiębiorcą i chcę dołączyć do pro-
gramu HKM w roli partnera. Jak to zrobić?
Pobierz deklarację partnera ze strony: karta.

miasto.hrubieszow.pl, wypełnij i przynieś do sie-
dziby Kreatywnego Centrum Edukacji i  Współ-
pracy Gospodarczej, ul. Rynek Sutki 15,17. Na 
miejscu otrzymasz szczegółowe instrukcje 
oraz pomoc z  zakresu obsługi panelu partnera 
w programie.

• Co zrobić w  przypadku utraty plastikowej 
karty?
W  przypadku utraty, zniszczenia, lub zgubie-

nia karty, duplikat wydawany jest po złożeniu 
odpowiedniego wniosku.

Partnerzy Hrubieszowskiej Karty Mieszkańca
1. Hrubieszowski Dom Kultury / Kino Plon, ul. 3 Maja 7, 

22-500 Hrubieszów, tel. 84 696 26 15. 
2. Pływalnia FALA, ul. Żeromskiego 29N, 22-500 Hru-

bieszów, tel. 690 805 085. 
3. Jubiler Skarb Natury Jolanta Markiewicz, ul. Naruto-

wicza 31, 22-500 Hrubieszów, tel. 509 398 335. 
4. Foto Video Art. Sławomir Kędziera, ul. Ludna 20, 22-

500 Hrubieszów, tel. 84 697 22 36. 
5. Salon Fryzjerski Jacek Szozda, ul. Narutowicza 29, 22-

500 Hrubieszów, tel. 84 697 07 41. 
6. Eugeniusz Księżyk P.W.MAX, ul. Łazienna 5, 22-500 

Hrubieszów, tel. 502 277 203. 
7. MorisClean Krzysztof Nowosad, ul. Batalionów 

Chłopskich 74, 22-500 Hrubieszów, tel. 537 307 300. 
8. Pizzeria KOZACKA, ul. Plac Wolności 15, 22-500 

Hrubieszów, tel. 730 856 856. 
9. Opalanie Natryskowe Hrubieszów, ul. Uchańska 33, 

22-500 Hrubieszów, tel. 530 674 839. 
10. Pensjonat Anna w Zwierzyńcu, ul. Dębowa 1, 22-470 

Zwierzyniec, tel. 691 729 465. 

11. P.H.U. KONZ-BUD Zbigniew Kondratiuk, ul. Kolejo-
wa 16, 22-500 Hrubieszów, tel. 608 430 709. 

12. KOYOT GSM, ul. Rynek Sutki 7, 22-500 Hrubieszów, 
tel. 661 638 850. 

13. FOTOLANDIA Sylwia Szumiło, Plac Wolności 42, 
22-500 Hrubieszów, tel. 781 634 607. 

14. KupCiuszek, Plac Wolności 42, 22-500 Hrubieszów, 
tel. 781 634 607. 

15. Lubelskie Centrum Komputerowe Oddział w Hrubie-
szowie, ul. Rynek Sutki 27, 22-500 Hrubieszów, tel. 665 
631 641. 

16. Arleta Nazar Dietetyk – Nazar Team, ul. Piłsudskiego 
3/8, 22-545 Werbkowice, tel. 605 988 605. 

17. PERFECT VISION S.C., ul. Partyzantów 4a, 22-500 
Hrubieszów, tel. 722 000 242. 

18. Wojciech Bak, ul. Staszica 3, 22-500 Hrubieszów, tel. 
504 520 114. 

19. Zakątek Piękna – Anna Naklicka, ul. Prosta 5, 22-500 
Hrubieszów, tel. 500 206 955. 

20. Kwiaciarnia „FIOŁEK” Bożena Zając, ul. 3 Maja 1, 

22-500 Hrubieszów, tel. 691 552 392. 
21. SENDPOL24 sp. z o. o., ul. Łazienna 8/8, 22-500 Hru-

bieszów, tel. 84 535 48 95. 
22. SENDPOL Piotr Sendecki, ul. Łazienna 8/7, 22-500 

Hrubieszów, tel. 782 234 929. 
23. Centrum Języka Angielskiego Helen Doron, ul. Par-

tyzantów 16/3, 22-500 Hrubieszów, tel. 881 513 100. 
24. Zakład Naprawy Urządzeń Elektronicznych inż. Ja-

rosław Cyba, ul. Mickiewicza 1A/5, 22-500 Hrubie-
szów, tel. 84 696 56 22. 

25. Gospodarstwo Sadownicze Zdzisław Szczęk, ul. Prze-
mysłowa 15A, 22-500 Hrubieszów, tel. 501 484 129. 

26. ECE Finanse Sp. z o. o., Giganci Programowania, ul. 
Partyzantów 16/1, 22-500 Hrubieszów, tel. 734 631 615. 

27. Foto Irena Wrzos, ul. Partyzantów 9, 22-500 Hrubie-
szów, tel. 502 545 104. 

28. Hrubieszowska Spółdzielnia Socjalna „Miasto z  kli-
matem”, ul. Ludna 13, 22-500 Hrubieszów, tel. 607 310 
037. 

29. Mobilna Księgowa Justyna Klimkowska, ul. Świerko-

wa 31, 22-500 Hrubieszów, tel. 518 181 042. 
30. Fotografia Łukasz Kłoda, Terebiń 120, 22-550 Werb-

kowice, tel. 504 093 245. 
31. DACHY KALBARCZYK ANDRZEJ FIRMA USŁU-

GOWO-HANDLOWA, ul. Kolejowa 16, 22-500 Hru-
bieszów, tel. 84 696 22 03. 

32. ROBERT MACIEJCZYK PODŁOGI I  SCHODY 
DREWNIANE, ul. Nowa 14, 22-500 Hrubieszów, 

tel. 609 835 943. 
33. SZAMANKO, ul. Podzamcze 9, 22-500 Hrubieszów, 

tel. 795 394 040. 
34. RESTAURACJA GNIECKI,ul. Kolejowa 29, 22-500 

Hrubieszów, tel. 534 914 915. 
35. Nowa Technika Michał Miścior, ul. Polna 19, 22-500 

Hrubieszów, tel. 606 150 303. 
36. PSILAJF KATARZYNA BARCZYK BEHAWIORY-

STA ZWIERZĄT COAPE, ul. Jarzębinowa 3, 22-100 
Pokrówka, tel. 502 088 563.
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Pracownia EkoLab już otwarta

EkoLab to pracownia stworzona z  myślą 
o  dzieciach i  młodzieży, które chcą rozwi-
jać swoją wiedzę z zakresu ekologii. Jak na 

Miasto z  Klimatem przystało, zależało nam, aby 
u  dzieci od najmłodszych lat wzbudzać postawy 
ekologiczne. Mali pasjonaci środowiska będą mo-
gli rozwijać swoją wiedzę i ekologiczne zaintereso-
wania w  pięknie zaaranżowanym pomieszczeniu 

– mówiła na otwarciu Burmistrz. Pracownia mie-
ści się w Szkole Podstawowej Nr 3 i wyposażona 
jest w nowoczesne materiały edukacyjne tj. inter-

aktywny 62-calowy ekran, gry edukacyjne i mini 
roboty - photon edu. EkoLab to także przestrzeń, 
w  której dzieci będą mogły eksperymentować, 
obserwować przyrodę i  tworzyć własne projekty 
związane z  ochroną środowiska. Pracownia sta-
wia na kreatywną formę nauki, zachęcając uczest-
ników do aktywnego udziału i rozwijania swoich 
umiejętności. To idealne miejsce dla wszystkich 
młodych ekologów, którzy chcą wprowadzić po-
zytywne zmiany w  świecie. Uroczyste otwarcie 
odbyło się 4 września.

INWESTYCJE nr 3/2023

Rusza rozbudowa HOSiR

31 lipca Burmistrz Miasta podpisała umo-
wę na realizację zadania pn. „Poprawa 
infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 

na terenie miasta Hrubieszowa, w tym rozszerze-
nie funkcji Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji”. Wykonawcą została firma Panorama 
Obiekty Sportowe Sp. z o.o. Wartość podpisanej 
umowy to 17 238 458,61 zł. Na realizację tego za-
dania Gmina Miejska Hrubieszów pozyskała do-
finansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w kwocie 12 870 000,00 zł. Inwestycja obejmuje:
• budowę wraz z  zagospodarowaniem tere-

nu boisk piłkarskich o  sztucznej nawierzchni 

trawy z  zadaszeniem w  postaci montażu hali 
pneumatycznej, oświetleniem i piłkochwytami, 
wyposażeniem i infrastrukturą towarzyszącą;

• budowę boisk wielofunkcyjnych do gry w  ko-
szykówkę, siatkówkę i piłkę ręczną;

• budowę skateparku i  pumptrak dla małych 
dzieci oraz dla młodzieży i dorosłych;

• zakup kompletnego sztucznego lodowiska 
o powierzchni 600 m2 wraz z niezbędnym wy-
posażeniem dla ok. 60-100 użytkowników;

• boisko zewnętrzne do tenisa ziemnego;
• budowę spikerki z  funkcją magazynową wraz 

z pełnym wyposażeniem i instalacjami.

Burmistrz Miasta Hrubieszowa ogłasza nabór 
wniosków na wynajem mieszkań z moż-
liwością uzyskania prawa własności w ra-

mach inwestycji realizowanej przez SIM Lubelskie 
sp. z o.o. Inwestycja zlokalizowana jest w rejonie 
ulic Pobereżańskiej i Makowej w Hrubieszowie na 
działce nr 813/15 obręb Śródmieście. Planuje się 
powstanie budynku mieszkalnego, czterokondyg-
nacyjnego z podpiwniczeniem. Znajdą się tam 23 
lokale mieszkalne oraz naziemne miejsca parkin-
gowe, odpowiadające liczbie mieszkań.
Nabór wniosków prowadzony będzie od 6 li-
stopada 2023 r. do 6 grudnia 2023 roku.  Wa-
runkiem uczestnictwa w naborze jest popraw-

ne wypełnienie wniosku wraz z załącznikami. 
Wzory dokumentów dostępne są do pobrania:

- z Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Hrubieszów;

- ze strony internetowej Urzędu Miasta Hrubie-
szów;

- ze strony internetowej: www.simlubelskie.pl;
- w formie papierowej w Urzędzie.
Informacji na temat naboru udziela Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Hrubieszów, pokój nr 12 nr tel. 
84 696 2380 wew. 56. 
Wypełnione i podpisane wnioski wraz z załączni-
kami należy: 

- złożyć w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. mjr. H. 
Dobrzańskiego „Hubala” lub,

- złożyć poprzez platformę ePUAP lub,
- przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu. 

Dodatkowe informacje dotyczące warunków 
uczestnictwa w programie SIM jak i samej inwe-
stycji znajdą Państwo na: www.simlubelskie.pl.

Nauczyciele mianowani 

Nabór wniosków na wynajem mieszkań w ramach inwestycji SIM Lubelskie

31 sierpnia Marta Majewska Burmistrz Miasta 
Hrubieszowa, wręczyła akty nadania stopnia 
zawodowego pedagogom z  miejskich szkół 

i przedszkoli. Mianowania to stopień awansu nauczycie-
la, który nadaje organ prowadzący szkołę.  Akty nadania 
otrzymali:
• Monika Anna Kozdroń - nauczyciel wychowa-

nia przedszkolnego w  Miejskim Przedszkolu Nr 2 
w Hrubieszowie;

• Małgorzata Malicka - Jankowska - nauczyciel eduka-
cji wczesnoszkolnej w  Szkole Podstawowej Nr 2 im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Hrubieszowie;

• Ewa Filipowicz - Sidorczuk - nauczyciel języka rosyj-
skiego, plastyki, biologii oraz przyrody w Szkole Pod-
stawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa w Hrubieszowie;

• Ksiądz Tomasz Żurawel - nauczyciel religii 
w  Szkole Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa 
w Hrubieszowie.

W hrubieszowskich szkołach i przedszkolach mamy na-
uczycieli zaangażowanych, empatycznych i  realizują-
cych oryginalne projekty. Serdecznie gratulujemy.

Kobieta Sukcesu 

30 września podczas Gali Pereł Biznesu 
ogłoszono  zwycięzców 6 edycji plebiscy-
tu organizowanego przez redakcję „Kro-

niki Tygodnia”. Wśród laureatów konkursu znala-
zła się Marta Majewska Burmistrz Miasta Hrubie-
szowa otrzymując tytuł „Kobiety Sukcesu”. Statuet-
ki otrzymały osoby oraz przedsiębiorcy czy instytu-
cje, które są wizytówką regionu i mają swój wkład 
w  rozwój regionu na wielu płaszczyznach. Wyda-
rzenie było również okazją do świętowania Jubileu-
szu 30-lecia działalności „Kroniki Tygodnia.” Bur-
mistrz doceniona została za realizację inwestycji, 
podnoszących poziom życia mieszkańców Hrubie-
szowa i działalność na rzecz jego rozwoju oraz jego 
mieszkańców.
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Remonty zabytków 

Nowoczesne oświetlenie 

„Cyfrowa Gmina”

W ramach I edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Gmina Miejska 
Hrubieszów złożyła 5 wniosków z  cze-

go 4 otrzymały dofinansowanie na łączną kwotę 1 
056 440,00 zł. W ramach projektu zostanie wyre-
montowana zabytkowa kaplica cmentarna Koro-
tyńskich w Parafii Ducha Świętego w Hrubieszo-
wie, zaplanowana kwota to 269 500,00 zł. W  bu-
dynku Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w  Hrubieszowie zostaną wymienione drzwi ze-
wnętrzne i odrestaurowane drzwi wewnętrzne na 
kwotę 200 900,00 zł. Dofinansowanie w  wysoko-
ści 294 000,00 zł zostanie przeznaczone na doku-
mentację oraz zabezpieczenie przed wilgocią bu-
dynku Kościoła p.w. św. Mikołaja w Hrubieszowie. 
Środki w wysokości 292 040,00 zł w zabytkowym 

Sanktuarium Matki Bożej Sokalskiej przeznaczo-
ne są na remont elewacji frontowej oraz schody ze-
wnętrzne. W II edycji  Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków, Gmina Miejska Hrubieszów 
ponownie złożyła 5 wniosków z czego na 2 inwe-
stycje otrzymały dofinansowanie. Prace konser-
watorskie i  restauratorskie rozpoczną się  w  Cer-
kwi Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej 
Maryi Panny w  Hrubieszowie. Dofinansowanie 
w wysokości 196 000,00 zł obejmie remont zabyt-
ków ruchomych tj. Sarkofag (Grób Boży) i  Ikona 

„Trójca Święta”. Dofinansowanie otrzymał również 
budynek Kościoła p.w. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Hrubieszowie. Kwota 450 800,00 zł zo-
stanie przeznaczona na wykonanie dokumentacji 
i przeprowadzenie robót budowlanych.

Zakończyła się realizacja inwestycji 
pn. „Modernizacja oświetlenia ulicz-
nego na terenie miasta Hrubieszo-

wa”. W ramach zadania zostały wykonane: 
oprawy oświetleniowe LED z regulacją pro-
filu mocy - 110 szt., oprawy oświetleniowe 
LED - 1150 szt., oprawy parkowe LED - 110 
szt., naświetlacze architektoniczne z  wy-
sięgnikami - 44 szt., nowe bezpieczniki-271 
szt., wysięgniki do lamp - 3 szt., zegary ste-
rujące oświetleniem - 94 szt., montaż ukła-
dów ograniczających prąd rozruchu - 13 
szt., konserwacja słupów - 41 szt., wymiana 
przewodów zasilających lampy LED - 864 
szt., modernizacja szaf sterowania oświet-
leniem ulicznym - 2 szt. Wartość inwestycji 
to 3 232 355,97 zł, z czego  dofinansowanie 
w  Ramach Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych wyniosło 2 500 000 zł. No-
woczesne oświetlenie z pewnością poprawi 
efektywność energetyczną miasta oraz ob-
niży rachunki za energię elektryczną. Przy 
lokalnych zabytkach zostały zamontowane 
naświetlacze, co dodatkowo  przyczyni się 
do poprawy wizerunku Hrubieszowa. 

Powstaje nowoczesna 
pracownia robotyki 

Budowa sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej ul. Michałówka i Dworcowa

Budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
wraz z  przepompownią ścieków będzie re-
alizował Zakład Remontowo-Budowlany 

Adam Kustra z Zamościa. Umowa została podpi-
sana na kwotę 2 890 500,00 zł. Zadanie obejmuje 
m.in. wybudowanie, uruchomienie, sprawdzenie 
i  oddanie do użytkowania sieci kanalizacji sani-

tarnej na ulicy Michałówka oraz sieci wodocią-
gowej wraz z  przepompownią ścieków na ulicy 
Dworcowej. Zadanie jest dofinansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysoko-
ści 1 868 300,00 zł, z czego wkład własny Gminy 
Miejskiej wynosi 1 066 100,00 zł. Przewidywane 
zakończenie prac to rok 2024.

Miejska Służba Drogowa informuje 

W  lipcu wyremontowana została 
boczna ulicy Zamojskiej, a  pra-
ce dotyczyły usunięcia starych 

krawężników, montażu nowych i  budowie 
wjazdów do posesji w granicach pasa drogi. 
Na ulicach Ceglana, Dworcowa i na osiedlu 
Lipice wyremontowano drogi. Została poło-
żona nowa warstwa asfaltu na ulicy Kruczej, 
a na Polnej przygotowano teren na którym 
stanął nowy plac zabaw.
W sierpniu nowe krawężniki zostały ułożo-
ne na ulicach Długosza i Ogrodowej. Wyre-
montowano drogi przy ulicy Wodnej, Dwer-
nickiego i „Zielony Zakątek” od ul. Uchań-
skiej. Zostały odnowione barierki kładki 
nad kanałem rzeki Huczwa od HDK do ul. 
Podzamcze. Pracownicy Miejskiej Służby 
Drogowej oczyszczali i  malowali groby na 
cmentarzu wojennym. We wrześniu nowe 
krawężniki zyskała ulica Ogrodowa, a  na 
bocznej ulicy Zamojskiej ułożono warstwę 
wyrównawczą drogi. Obecnie trwają prace 
konserwacyjne sprzętu, urządzeń i maszyn 
niezbędnych do utrzymania hrubieszow-
skich dróg w okresie zimowym.

Gmina Miejska Hrubieszów w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” pozyskała grant w wysoko-
ści 516 960,00 zł. Umowa została podpisana w marcu 2022 roku. W ramach realizacji gran-
tu Urząd Miasta został doposażony w  sprzęt komputerowy niezbędny do jego prawidłowe-

go funkcjonowania. Dzięki zakupionym komputerom został wymieniony sprzęt przestarzały tech-
nologicznie. Korzystając z  doświadczeń ubiegłych lat wyposażono urząd w  laptopy, tablety, sprzęt 
umożliwiający bezpieczne odbywanie spotkań on-line oraz do digitalizacji procesów. W celu zapew-
nienia bezpieczeństwa przechowywanych i przetwarzanych danych został zakupiony sprzęt serwero-
wy, systemy bezpieczeństwa aplikacje i urządzenia zabezpieczające zdalny dostęp do zasobów urzędu 
w tym m.in.: serwery, macierz, NAS, switch, UPS, a także niezbędne oprogramowania m.in. do za-
rządzania infrastrukturą IT, antywirusowe, do BackUp-u i archiwizacji. W celu efektywnego wyko-
rzystania zakupionych urządzeń i aplikacji przeprowadzono szkolenia dla pracowników z tematyki 
cyberbezpieczeństwa.  

25 września Paweł Wojciechowski Zastęp-
ca Burmistrza podpisał umowę z firmą 
TRIAS AVI, która przygotuje i   kom-

pleksowo wyposaży pomieszczenia pracowni ro-
botyki w  Szkole Podstawowej Nr 3 w  Hrubieszo-
wie. Inspiracją do utworzenia pracowni był Hen-
ry Orenstein, twórca Transformersów urodzony 
w Hrubieszowie. W ramach projektu ConceptLAB 
prowadzone będą zajęcia z programowania i pro-
jektowania, kreatywny świat klocków konstruk-
cyjnych i wprowadzenie do robotyki, wprowadze-
nie do idei IoT (Internetu Rzeczy) oraz IoE (In-
ternetu Wszechrzeczy). ConceptLAB to nie tylko 
pracownia, ale przede wszystkim płaszczyzna do 
wymiany wiedzy, doświadczeń oraz tworzenia 
i  realizacji kreatywnych pomysłów. W  pracow-
ni utworzone zostaną stanowiska projektowania, 
prototypownia oraz testowania w  obszarach: wy-
druku 3D, projektowania z  wykorzystaniem na-
rzędzi CAD i innych, stanowisko narzędziowe (np. 
podstawowe narzędzia stolarskie, elektroniczne 
i elektryczne itp.), prywatna chmura obliczeniowa. 
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Narodowe Czytanie 

Senioriada 2023 

Tegoroczna edycja Narodowego Czytania od-
była się 8 września na dziedzińcu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej - Hrubieszowskiego 

Centrum Dziedzictwa im. Krystyny i  Stefana Du 
Chateau. Paweł Wojciechowski Zastępca Burmi-
strza oficjalnie rozpoczął wydarzenie czytając frag-
ment powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.  
Powieść powstawała w  latach 1886–1887, a  w  for-
mie książki ukazała się w 1888 roku. Ze względu na 
barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania 
historyczne dzieło porównywano do „Pana Tadeu-
sza” Adama Mickiewicza. Żadna inna książka pi-

sarki nie została tak entuzjastycznie przyjęta przez 
recenzentów. Chwalono m.in. sprawne połączenie 
dydaktyzmu z  walorami artystycznymi i  przemy-
ślaną kompozycję całości. „Nad Niemnem” cieszy-
ło się popularnością i uznaniem kolejnych pokoleń 
czytelników. W  Drugiej Rzeczypospolitej powieś-
cią zainteresowało się kino. Ekranizację książki 
ukończono w 1939 roku, ale obraz zaginął w czasie 
II wojny światowej. Wydarzenie objęte zostało Ho-
norowym Patronatem Burmistrza Miasta Hrubie-
szowa Marty Majewskiej.

Życie na pełnych obrotach. Tak można 
podsumować pierwszą edycję wydarze-
nia zorganizowanego przez Hrubieszow-

ską Radę Seniorów zorganizowane 12 września. 
Wspaniałe występy Klubów Seniora: „Czas”, 

„Złoty Wiek” i  „Promień” pokazały, że talent 
i  pasja nie znają wieku. Gościem specjalnym 
był Marek Pilch, redaktor pisma Głos Seniora, 
Wiceprezes Stowarzyszenia MANKO - partner 
miasta w  projekcie Ogólnopolska Karta Senio-
ra. Dziękujemy wszystkim za udział i  wspól-
ną zabawę. Z  pewnością wiek to tylko liczba, 
a  hrubieszowscy seniorzy potrafią bawić się 
doskonale. Patronat Honorowy nad wydarze-
niem objęła Marta Majewska Burmistrz Miasta 
Hrubieszowa.

„Kuźnia Tomasza” 

Wakacyjna Podróż 
z HaDeKiem 

15 września w  Parku Miejskim im. Soli-
darności w  Hrubieszowie, odbył się 
koncert autorskich utworów Toma-

sza Brudnowskiego, który od lat jest kojarzo-
ny z  Teatrem Piosenki MŁYN. Pomysł na taki 
koncert i  w  tym miejscu został zainicjowany 
przez Tomasza, by przypomnieć mieszkańcom 
miasteczka o koncertach z  lat 80-tych kiedy to 
hrubieszowscy artyści często występowali przy 
pomniku Bolesława Prusa promując środowi-
sko muzyczne i  zrzeszając młodzież na swoich 
koncertach. „Bruno” - bo taki przez lata przy-
brał pseudonim artystyczny założyciel i  pomy-
słodawca „Kuźni Tomasza” jest kompozyto-
rem i  tekściarzem, który w  sposób nietuzinko-
wy przelewa na papier oraz wykuwa w  swojej 

kuźni artystycznej piękne melodyjne dźwię-
ki jako zbiory swoich wspomnień i obserwacji. 
Zakochany w  Hrubieszowie pisze o  ludziach 
z  tego miasteczka ich rzemiosłach, architektu-
rze o rzece Huczwie. W roku 2023 postanowił 
dobrać wspaniałych ludzi i stworzyć projekt ar-
tystyczny pod nazwą „Kuźnia Tomasza” . Skąd 
nazwa? Otóż w  sali prób zespołu, a  zarazem 
w  studiu nagrań, kiedyś była prawdziwa kuź-
nia pana Bednarka, który wiemy z  opowiadań 
mieszkańców tworzył świetne metaloplastycz-
ne dzieła sztuki. Zespół mimo krótkiego stażu 
zagrał już kilkanaście koncertów. Wydarzenie 
Patronatem Honorowym objęła Marta Majew-
ska Burmistrz Miasta Hrubieszowa

Animatorzy z  Hrubieszowskiego Domu 
Kultury przez całe lato zapewniali atrak-
cje dla najmłodszych mieszkańców Hru-

bieszowa. Pierwszy tydzień wakacji obył się pod 
hasłem „Hawaje”, drugi był „Survivalowy”, trze-
ci tydzień „Dziki Zachód”, a  czwarty „Fantasy”. 
W  trakcie wakacji odbył się także Mini Plener 
Malarski. W  każdym tygodniu uczestnicy bra-
li udział w  kreatywnych zabawach, animacjach 
i  konkursach organizowanych przez instrukto-
rów Hrubieszowskiego Domu Kultury. Ponadto 
organizowane były wyjścia na pływalnię „Fala”, 
spotkania z  przedstawicielami Straży Pożarnej, 
Straży Granicznej, Stowarzyszenia Eksploracyj-
no – Historycznego „Grossus”, 2. Hrubieszow-
skiego Pułku Rozpoznawczego oraz Centrum 
Samoobrony KRAV- MAGA. W sierpniu w HDK 
zorganizowano Kino Plenerowe, gdzie widzo-
wie mogli zobaczyć znane już tytuły: „Pianista”, 

„Asteriks i Obeliks: Osiedle Bogów”, „Tato” i „Zło-
to Dezerterów”. Wyświetlane projekcje zgroma-
dziły w  sumie około 100 osób. W  sierpniowe 
czwartki odbywały się warsztaty rękodzielnicze. 
Nie lada atrakcją była Piana Party. Dzięki uprzej-
mości Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Hrubieszowie urządzono zaba-
wę w pianie, a dyskoteka z DJ dla mieszkańców 
trwała do późnych godzin wieczornych. 31 sierp-
nia świętowano oficjalne pożegnanie wakacji. 
W konkursie „Hrubieszów ma Talent” wystąpili 
uzdolnieni instrumentaliści i  wokaliści a  także 
Iluzjonista Bartosz Rybczyński. Miejska Biblio-

teka Publiczna zorganizowała akcję „Czytanie na 
dywanie”. Ponadto podczas festynu można było 
spróbować swoich sił w utrzymaniu się na Byku 
Rodeo, w mini turnieju Nintendo, oraz wykonać 
brokatowe tatuaże i  pomalować twarze. Nie za-
brakło waty, popcornu, dmuchańców, food tru-
cka, quizów sportowych i gier planszowych. 
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HDK miejscem 
z klimatem 

15 września w  Chełmskiej Bibliotece Pub-
licznej im. Marii Pauliny Orsetti odbyło 
się uroczyste wręczenie tytułów „Miej-

sce z Klimatem” przyznawanych przez Stowarzy-
szenie Samorządów Euroregionu Bug. 
Wyróżnienia te są przyznawane podmiotom, 
instytucjom i  wydarzeniom, które swoją dzia-
łalnością wspierają pracę na rzecz promocji 
regionu nadbużańskiego i  promowania idei 
ekologicznych. 
Hrubieszowski Dom Kultury został laureatem 
tego konkursu za wpisywanie się w  założenia 
marki poprzez organizację Ogólnopolskiego 
Pleneru Malarskiego, podczas którego od 45 lat, 
klimat i  piękno Hrubieszowa, pejzaż i  architek-
tura nadbużańska stają się magicznym kręgiem, 
w którym rodzi się prawdziwe piękno tworzone 
przez plastyków z całej Polski.

„Europa na Ludowo” za nami 

Poza czasem, poza przestrzenią

45. Plener malarski

14 lipca na scenie Hrubieszowskie-
go Domu Kultury odbyła się 19 edy-
cja koncertu „Europa na Ludowo”. 

W  trakcie wydarzenia prezentowana jest róż-
norodność i  bogactwo kulturowe artystów nie 
tylko z Europy, ale i świata. Przed publicznością 
wystąpił Balet Folklorystyczny Aztlan z  Mek-
syku, zespół Czerwona Ruta z Ukrainy i Zespół 
Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. Koncert 

„Europa na Ludowo” pozwolił na chwilę przenie-
sienia się w inne zakątki świata, doświadczenia 
odmiennych kultur i tradycji muzycznych. Było 
to nie tylko spotkanie artystów, ale również wy-
miana doświadczeń i wzajemne odkrywanie in-
nych kultur. Z pewnością była to inspirująca po-
dróż przez dźwięki i  tradycje odległych od sie-
bie państw, które na chwilę połączyły się w jed-
no piękne muzyczne doświadczenie.

4 września w  Małej Gale-
rii Sztuki HDK, odbył się 
wernisaż wystawy autorki 

Małgorzaty Łepik-Szostak pt. 
„Poza Czasem, Poza Przestrze-
nią”. Małgorzata Łepik-Szo-
stak jest absolwentką Podyplo-
mowych Studiów na Wydziale 
Artystycznym UMCS w  Lubli-
nie, kierunek Malarstwo. Na-
leży do Stowarzyszenia Twór-
czego „Pasja” w  Chełmie. Jest 
autorką wystaw indywidual-
nych, maluje w technice olejnej 
i akryli, a prace autorki znajdu-
ją się w  kolekcjach wielu osób 
i instytucji. 

W dniach 21-28 lipca odbył się 45. Plener 
Malarski, warsztaty artystyczne dla 
plastyków, instruktorów ośrodków 

kultury, nauczycieli sztuki. W  plenerze uczest-
niczyło 13 osób z  różnych części Polski. Celem 
pleneru było doskonalenie warsztatu malarskie-
go, wymiana doświadczeń, stworzenie sprzyjają-
cych warunków do pracy twórczej, integracja śro-
dowisk twórczych. Uczestnicy pleneru  zmierzyli 
się z  tematem architektury Hrubieszowa. Twór-
cy poznawali  historię miasta, zabytki architek-
toniczne, sakralne, przyrodę. Wizyta w  Czumo-
wie oraz rzeka Bug zauroczyły plenerowiczów. 
Powstało ponad 74 prac wykonanych techniką 
olejną, akwarelową, akrylową oraz szereg grafik, 
rysunków i  szkiców. Prace powstałe zaprezento-
wane zostaną na cyklicznej imprezie Jesień Pla-
styczna – Hrubieszów 2023 w  Hrubieszowskim 
Domu Kultury. Komisarzem Pleneru był starszy 
instruktor ds. upowszechniania plastyki w  Hru-
bieszowskim Domu Kultury – Andrzej Marut. 
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I Kresowe 
Warsztaty Tkackie

Biblioteka zaprasza na zajęcia!

W  dniach 22-24 września odbyły się 
I  Kresowe Warsztaty Tkackie, organi-
zowane wspólnie z  Historyczno-Edu-

kacyjną Pracownią Tkacką. Uczestnicy zgłębia-
li tajniki tkactwa oraz historię tego rzemiosła na 
ziemi hrubieszowskiej. Poznali opowieści o  bra-
ciach Gajewskich, a  także współczesną działal-
ność Magdaleny Sielickiej. W otoczeniu pasiaków 
i  kilimów powstały  piękne i  wartościowe prace. 
Koordynatorem i  głównym pomysłodawcą war-
sztatów była Katarzyna Partyka, pracownik HDK. 

W każdy czwartek o godzinie 11.00 od-
bywa się gimnastyka umysłu dla 
seniorów, zajęcia usprawniające pa-

mięć i koncentrację, przy zastosowaniu różnych 
technik doskonalenia umiejętności. Uczestni-
cy dobrze się bawiąc we wspólnym gronie przy 
okazji robią coś dobrego dla siebie poprawiając 
sprawność swojego umysłu. 
Raz w  miesiącu w  ramach Cyfrowego Archi-
wum Tradycji Lokalnej działającego przy MBP 
odbywają się spotkania z  cyklu „Dzielimy się 
wspomnieniami”, na których toczą się rozmo-
wy o  fotografiach starego Hrubieszowa pocho-

dzących ze zbiorów archiwum, można również 
przynieść własne stare fotografie. Spotkania są 
okazją do snucia wspomnień o  Hrubieszowie 
oraz o ludziach z nim związanych. 
Warsztaty scrapbookingu to zajęcia plastyczne 
z tworzenia kartek, kopert, zakładek, albumów. 
Za materiały do wykonania prac mogą posłużyć 
stare książki, gazety, kartki z kalendarza, suszo-
ne kwiaty, fragmenty listów, specjalne naklejki, 
papiery, taśmy oraz stempelki. Jedynym ograni-
czeniem jest własna wyobraźnia. Warsztaty od-
bywają się raz w miesiącu. Udział w warsztatach 
jest bezpłatny i obowiązują zapisy.

Propozycją dla młodzieży jest  Klub Fanatyków 
Mang. Spotkania są okazją do poznania osób 
o  podobnych zainteresowaniach i  wspólnego 
spędzania czasu na rozmowie, grach i zabawach. 
MBP posiada bogaty zbiór mang czyli komik-
sów wywodzących się z Japonii, które cieszą się 
ostatnio bardzo dużą popularnością, szczegól-
nie wśród młodych ludzi. Klub spotyka się co 
dwa tygodnie. 
Częstotliwość spotkań organizowanych przez 
MBP-HCD może ulegać zmianom. Informacje 
o  wydarzeniach są zamieszczane na stronie in-
ternetowej, Facebooku oraz na plakatach.

Tourne artystyczne 
Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej

Akcje – Wakacje w Bibliotece

14 sierpnia hrubieszowscy artyści ZPiTZH 
udali się na dwa międzynarodowe festi-
wale folklorystyczne na Węgry i do Tur-

cji. Miasto Szazhalombatta na Węgrzech było go-
spodarzem pierwszego festiwalu „Summerfest”. 
Prezentowały się na nim zespoły z  Indii, Mace-
donii, Chorwacji, Polski i Węgier. Doskonała or-
ganizacja festiwalu, wspólne koncerty, zabawy 

z  dziećmi i  wieczorne integracyjne imprezy te-
matyczne sprawiły, że pobyt na Węgrzech na dłu-
go zostanie w sercach hrubieszowskich tancerzy. 
Drugi festiwal odbywał się w  mieście Afyonka-
rahisar w Turcji, gdzie prezentowały się zespoły 
z  Bułgarii, Rumunii, Bośni i  Hercegowiny, Ma-
cedonii, Indii, Iranu, Kazachstanu, Gruzji, Pol-
ski i  4 zespoły z Turcji. Wśród zespołów z połu-

dniowej Europy i Azji nasz zespół stanowił pew-
nego rodzaju egzotykę i  był przyjmowany z  nie-
zwykłą serdecznością. Poza licznymi koncertami 
była okazja poznać piękne miejsca w Turcji i na 
Węgrzech. Wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Hrubieszowskiej to wielki sukces artystyczny po-
łączony ze wspaniałą przygodą.

Wakacje w  Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej – Hrubieszowskiego Centrum 
Dziedzictwa im. Krystyny i  Stefana 

Du Chateau przyniosły moc ciekawych, intere-
sujących spotkań dla dzieci i  młodzieży. Uczest-
nicy wcielali się w  rolę detektywa i  rozwiązywa-
li zagadki detektywistyczne, a w hrubieszowskiej 
Komendzie Policji poznawały tajniki pracy tech-
nika kryminalistyki. Nie zabrakło również zajęć 
ekologicznych i kosmicznych podróży. Dzieci od-
wiedziły stawy w Teptiukowie, gdzie pod okiem 
instruktorów dostały lekcję wędkarstwa i dowie-

działy się jak ważna jest woda w życiu człowieka. 
Pisały  wiadomości do przyjaciół z kosmosu, wy-
konywały opaski dla ufoludków i układały gwiaz-
dozbiory. Jedną z bohaterek wakacji była lawenda, 
jak się okazało można ją jeść, tworzyć naturalne 
kosmetyki, wykorzystać do rękodzieła i wykony-
wać piękne artystyczne zdjęcia na jej tle. Młodzież 
uczestnicząca w bibliotecznych warsztatach zgłę-
biała wiedzę na temat azjatyckiej kultury, two-
rzyła papier czerpany, miała okazję dowiedzieć 
się o dawnych metodach pisania - kaligrafii, ko-
piowaniu przez kalkę oraz pisaniu na maszynie 

tradycyjnej i elektronicznej. Każdy mógł również 
spróbować swoich sił w pisaniu haiku - tradycyj-
nej japońskiej poezji. Nie zabrakło tajników kodo-
wania, rozwijania twórczych umiejętności dzięki 
scrapbookingowi i  zabawy w  cosplay, czyli prze-
bierania się za ulubione postaci z gier, filmów lub 
mang. Dużą popularnością cieszyły się warsztaty 
origami – starej, japońskiej sztuki składania pa-
pieru.  Wakacje w bibliotece to czas poświęcony 
na szaloną zabawę, odkrywania nowych książek, 
poznawania różnych kultur, rozwijania pasji czy-
telniczych i zabawy z nowymi technologiami.
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Beata Panasiewicz nominowana 
do Nagrody im. Anny Platto

Hrubieszowskie spotkania sąsiedzkie

Jesteś eko z biblioteką?

Bibliotekarka Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej - Hrubieszowskiego 
Centrum Dziedzictwa im. Krysty-

ny i  Stefana Du Chateau, Beata Panasie-
wicz została nominowana do Nagrody im. 
Anny Platto. Ta branżowa, a  zarazem bar-
dzo prestiżowa nagroda przyznawana jest 
pracownikom bibliotek publicznych z  wo-
jewództwa lubelskiego, wyróżniającym się 
w  popularyzacji literatury dziecięco-mło-
dzieżowej oraz nowatorskich formach pra-
cy z  młodymi czytelnikami. Gratulujemy 
Pani Beacie, życząc wielu dalszych sukcesów, 
nowatorskich pomysłów i inspiracji na kolej-
ne działania. Piękne jest to, że działalność 
biblioteki w  obszarze pracy z  młodym czy-
telnikiem ma twarz konkretnej osoby. Bea-
ta Panasiewicz jest bardzo zaangażowana 
w  swoją pracę, ceniona i  rozpoznawalna, 
a  sympatia, jaką darzą ją najmłodsi czy-
telnicy jest najlepszą rekomendacją dla Jej 
działalności – podkreśla Jolanta Janiec Dy-
rektor MBP-HCD.

Wakacyjną tradycją stały się pikniki, 
spotkania i  festyny organizowane 
przez Zarządy Osiedli i  ich miesz-

kańców. Świętowanie Dnia Dziecka to nie tylko 
zabawa i radość, ale także wyraz troski i miłości 
dla naszych najmłodszych. Dzięki zaangażowa-
niu Zarządu Osiedla „Kolejarz” i lokalnej spo-
łeczności, udało się stworzyć dzień pełen niesa-
mowitych wrażeń. To właśnie takie wydarzenia 
zbliżają ludzi i tworzą przyjazną atmosferę, któ-
ra sprawia, że mieszkańcy miasta mogą wspólnie 
spędzać czas – podkreślała na spotkaniu Marta 
Majewska Burmistrz Miasta Hrubieszowa.
Na pikniku sąsiedzkim na osiedlu „Energetyk” 
było wyjątkowo kolorowo, rodzinnie i  bardzo 
sąsiedzko. Burmistrz wraz z dziećmi symbolicz-
nie wypuściła kolorowe balony na znak otwarcia 

nowego placu zabaw sfinansowanego ze  środ-
ków z Budżetu Obywatelskiego. 
Piknik Rodzinny jaki zorganizował Zarząd 
Osiedla Garnizon i  Żeromskiego zgromadził 
tłumy mieszkańców. Były animacje, dmuchańce, 
słodycze, poczęstunek, sprzęt wojskowy, straża-
cki i policyjny, a przede wszystkim dużo uśmie-
chu i pozytywnej energii. 
Festyn Rodzinny „Wspomnienie lata 2023”, 
zorganizowany 10 września przez Samorząd 
Mieszkańców Osiedla NR 4 „Śródmieście” po-
zostanie na długo w pamięci mieszkańców mia-
sta, a to za sprawą święta kolorów Holi.  Na placu 
przed Hrubieszowskim Domem Kultury zrobiło 
się bardzo kolorowo. I było tyle radości, uśmie-
chu, że nie da się tego opisać.

Bądź eko z  biblioteką! Na 
czym polega zabawa? 

Trzeba odwiedzić Bibliote-
kę 5 razy, za każdym razem 
wypożyczając przynajmniej 2 
książki. Osoby, które zbiorą 
komplet pięciu pieczątek za 
swoje wypożyczenia, otrzy-
mają piękną trwałą torbę 
ekologiczną.
Akcja rozpoczęła się w  sierp-
niu i  potrwa do końca listo-
pada lub do wyczerpania za-
sobów. Skierowana jest do 
czytelników powyżej 16 roku 
życia i  dotyczy tylko wypo-
życzeń w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej- Hrubieszowskim 
Centrum Dziedzictwa przy 
ul. 3 Maja 10. Akcja współfi-
nansowana jest przez Przed-
siębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i  Mieszkaniowej 
w Hrubieszowie.
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ZAJĘCIA W HRUBIESZOWSKIM DOMU KULTURY
Poniedziałek Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa

Grupa Rytmiczno-Baleto-
wa ETOLE 16:15 10 Sylwia 

Hrycuniak 4 - 5 lat

Grupa Rytmiczno-Baleto-
wa RELEVE 17:15 10 Sylwia 

Hrycuniak 6 - 7 lat

Wtorek Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa

Klub Złotego Wieku 10:00 10 Jolanta 
Głowacz 60+

Świetlica „Dziupla Arty-
styczna” 13:00 – 17:00 14 Magdalena 

Koziej 7+

Klub Literacki Ziemi 
Hrubieszowskiej 14:00 9 Maria 

Marut
bez ograniczeń 

wiekowych 
II grupa ZPiTZH 

– zajęcia wokalne 15:30 10 Krzysztof 
Gumiela 12 - 16 lat

II grupa ZPiTZH 
– zajęcia taneczne 16:00 10 Grażyna 

Temporowicz 12 - 16 lat

Koralikowo 16:00 14 Magdalena 
Koziej 10+

Koło plastyczne 16:00 19 Andrzej 
Marut 5 - 7 lat

I grupa ZPiTZH
– zajęcia taneczne 18:00 10 Grażyna 

Temporowicz 14 - 19 lat

II grupa ZPiTZH – zaję-
cia wokalne 19:30 10 Krzysztof

Gumiela 14 - 19 lat

Środa Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa
Świetlica 

„Dziupla Artystyczna” 13:00 – 17:00 14 Magdalena
Koziej 7+

Tkactwo artystyczne 15:00 – 18:00 11 Katarzyna 
Partyka 7+

Solistki ZPiTZH 15:30 10 Krzysztof 
Gumiela 12 – 19 lat

Koło plastyczne 16:00 19 Andrzej Marut 8 -12 lat

Dziecięca grupa teatralna 15:30 27 Jolanta 
Głowacz 6 – 9 lat

V grupa ZPiTZH 
– zajęcia wokalne 16:30 10 Krzysztof 

Gumiela 6 - 8 lat

V grupa ZPiTZH 
– zajęcia taneczne 17:00 10 Sylwia 

Hrycuniak 6 - 8 lat

Szycie zabawek 17:00 Zofia Wojtiuk 10+
Koło plastyczne 17:30 19 Andrzej Marut 13 - 17 lat

Modelarstwo lotnicze 16.00 – 18.30 Leszek Kryszczuk 7 – 12 lat

Czwartek Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa
Warsztaty artystyczne 

dla seniorów 13:00 19 Joanna Błaszczak 60+

Świetlica 
„Dziupla Artystyczna” 13:00 -17:00 14 Magdalena 

Koziej 7+

Klub Recytatorski 14:00 9 Maria Marut 8+
Klub „Hrubieszowski 
Animator Kultury 2.0” 15:00 14 Magdalena

 Koziej 13+

Warsztaty renowacji meb-
li „Stare Nowe”- 15:00 11 Katarzyna 

Partyka
bez ograniczeń 

wiekowych 
Zumba kids 16:00 27 Jolanta Głowacz 5 - 12 lat
Ceramika 16:00 19 Joanna Błaszczak 8 - 11 lat

Teatr „Iskra” 17:00 27 Jolanta Głowacz 10 - 15 lat

Cheerleading 17:30 10 Karolina 
Łukiewicz 6+

Piątek Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa

Solistki ZPiTZH 15:30 10 Krzysztof 
Gumiela 12 – 19 lat

Szydełkowanie 
od podstaw 16:00 9 Krystyna 

Kuzdra 10+

IV grupa ZPiTZH 
– zajęcia wokalne 16:30 10 Krzysztof 

Gumiela 8 - 12 lat 

IV grupa ZPiTZH
– zajęcia taneczne 17:00 10 Diana 

Czerkawska 8 - 12 lat

III grupa ZPiTZH 
– zajęcia taneczne 17:30 10 Diana 

Czerkawska 7 – 10 lat

III grupa ZPiTZH 
– zajęcia wokalne 19:30 10 Krzysztof 

Gumiela 7 – 10 lat

Modelarstwo lotnicze 16.00 – 18.30 Leszek Kryszczuk 13+ i dorośli

Niedziela Godziny zajęć Sala Instruktor Grupa wiekowa
Spotkania

Kolekcjonerskie 
(II niedziela miesiąca)

10:00 hol hol  bez ograniczeń 
wiekowych 

„Mój Mały Bohater Fali” Podsumowanie sezonu

Na początku lipca został rozstrzygnięty konkurs plastyczny dla 
dzieci i  młodzieży „Mój Mały Bohater Fali”. Organizatorem 
wydarzenia była hrubieszowska pływalnia, na konkurs wpły-

nęło ponad 50 kreatywnych prac.Wyniki konkursu: I miejsce - Zuzanna 
Megas; II miejsce - Zuzanna Brzozowska; III miejsce - Nataniel Bryk; 
IV miejsce - Emilia Jasic. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i vouchery na basen. 

HOSiR podsumował tegoroczny sezon funkcjonowania przystani kajakowej oraz ścianki 
wspinaczkowej. Obie atrakcje były ogólnodostępne i  bezpłatne, a  nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwali wykwalifikowani instruktorzy. Od czerwca do września 2023 roku 

z wypożyczalni kajaków skorzystało 717 osób, natomiast ze ścianki wspinaczkowej blisko 400. 

SPORT nr 3/2023
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Warsztaty z Otylią Jędrzejczak

Mistrzostwa Polski 
Wschodniej 
w Kolarstwie

Medaliści z Unii  

Ciężarowcy 
z nagrodami  

Rywalizowali o Puchar Burmistrza 

W sobotę 23 września na Pływalni „Fala” 
odbyły się warsztaty z  Otylią Jędrzej-
czak. Projekt „Otylia Swim Tour” to 

cykl jednodniowych, sportowych zajęć przezna-
czonych dla młodych adeptów pływania. W trak-
cie warsztatów składających się z  intensywnych 
treningów i  wykładów, doświadczeni trenerzy 
pływania oraz trenerzy przygotowania motorycz-
nego koncentrowali się na poprawie szybkości, 
zwinności, koordynacji precyzji ruchów uczest-
ników. Oprócz tego program warsztatów obejmo-

wał wykład psychologa sportu, dietetyka sporto-
wego, a mistrzyni opowiadała zebranym o swoich 
doświadczeniach, przekazując młodzieży dużą 
dawkę motywacji. Zajęcia odbywały się zarówno 
na pływalni jak i  sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej Nr 2. Wartością projektu była obecność 
rodziców, którzy pełnią istotną rolę w  rozwoju 
pasji swoich dzieci. O możliwość organizacji tego 
wydarzenia Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zabiegał przez kilka miesięcy. W wydarze-
niu udział wzięło ponad 120 osób. 

17 września odbyły się Mistrzostwa Pol-
ski Wschodniej w  Kolarstwie - jazda 
indywidualna na czas. W  zawodach 

udział wzięło 46 zawodników z  38 miast ca-
łej Polski. Najlepszym zawodnikiem w katego-
rii Open został Adrian Prymowicz z Poznania, 
a hrubieszowscy kolarze - Jan Zderkiewicz, Ar-
tur Landman i Piotr Pysiewicz, zdobyli w swo-
ich kategoriach wiekowych 3 złote medale. Tego 
samego dnia odbyły się ostatnie zawody z cyklu 

„Grand Prix Hrubieszowa”, w  których udział 
wzięło 58 zawodników z Polski i Ukrainy. Naj-
lepszym kolarzem całego cyklu roku 2023 zo-
stał Marcin Długozima z Gdańska. Zawodnicy 
z Hrubieszowa w klasyfikacji łącznej zajełi na-
stępujące miejsca: Jan Zderkiewicz II miejsce 
w  kat. M-70, Artur Landman III miejsce kat. 
M-60, Piotr Pysiewicz II miejsce w  kat. M-50 
oraz Cezary Tkaczuk II miejsce w  kat. M-20. 
Organizatorem wydarzenia było Stowarzysze-
nie „Hrubieszów Na Rowerach”.

9 września w  Lublinie odbyły się Między-
wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików 
U16. W zawodach lekkoatletycznych wzię-

ło udział 10 zawodników z  MKS „Unia” Hru-
bieszów, którzy wywalczyli trzy medale: złoty 
i dwa srebrne. Zdobyli również kilka wysokich 
miejsc w  klasyfikacji końcowej i  pobili swoje 
rekordy życiowe. Pierwsze miejsce w  chodzie 
sportowym na dystansie 3 km zajęła Gabriela 
Tarnowska. W  biegu na 1000 m z  przeszkoda-
mi drugie miejsca wywalczyli Karolina Mazur 
oraz Wiktor Najuch, podbijając tym samym 
swoje rekordy życiowe. 

9 sierpnia Marta Majewska Burmistrz Mia-
sta wręczyła nagrody zawodnikom MKS 

„Unia” Hrubieszów sekcji podnoszenia cię-
żarów. Nagrody otrzymali: Michał Puchala za 
zdobycie I miejsca - złotego medalu w kat. do 
89 kg na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 
do lat 23, Maria Koszałka za zdobycie II miejsca 

- srebrnego medalu w kat. do 55 kg na Młodzie-
żowych Mistrzostwach Polski Juniorek Młod-
szych oraz Klaudia Szelestowska za zdobycie 
III miejsca - brązowego medalu w kat. do 45 kg 
na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski do lat 
23. Wyróżnieni zostali również trenerzy sekcji 
podnoszenia ciężarów: Ewa Mizdal - Usowska 
oraz Leszek Tarnawski.

14 września w  sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 w Hrubieszowie, odbył się 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Bur-

mistrza Miasta Hrubieszowa. Organizatorem 
tego cyklicznego spotkania było Hrubieszowskie 
Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego 
działające przy Środowiskowym Domu Samopo-
mocy w  Hrubieszowie. Rozgrywki zostały dofi-
nansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a Hono-
rowy Patronat objęła Marta Majewska Burmistrz 
Miasta Hrubieszowa. W zawodach uczestniczyli 
zawodnicy z placówek wsparcia: POW Krasnob-
ród, WTZ Alojzów, WTZ Oszczów, WTZ Hru-
bieszów, ŚDS Dorohusk, ŚDS Józefów, ŚDS Hru-
bieszów. Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowa-
ni dyplomami oraz nagrodami, które wręczyli 
Sekretarz Miasta Monika Podolak, Naczelnik 
Wydziału Oświaty i  Kultury Radosław Dąbrow-

ski, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Marzan-
na Bednarczuk oraz Kierownik ŚDS Halina Bo-
gatko. Do zwycięzców kierujemy ogromne gra-
tulacje. Wszystkim pozostałym zawodnikom 
dziękujemy za udział i  sportową emocjonującą 
rywalizację, a opiekunom i  terapeutom za przy-
gotowanie uczestników do zawodów.
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Oldboy Unia Hrubieszów

Mistrzostwa Polski Modeli 
Swobodnie Latających 

XVIII Międzynarodowy Turniej Euro-
Bug. V Memoriał Andrzeja Greszety 

Biegi Bohaterom 
Września 

Turniej Szachowo 
- Warcabowy o 
Puchar Burmistrza 

Spotkanie rozpoczęło się od rozegrania me-
czu o  Mistrzostwo II Wojewódzkiej Ligi 
Trampkarzy Młodszych, w  którym  dru-

żyna MKS „Unia” Hrubieszów zmierzyła się 
z Kryształem Werbkowice. Mecz zakończył się 
zwycięstwem Unii wynikiem 4:2. Kolejnym 
punktem wydarzenia było rozegranie meczu 

„Oldboy Unia Hrubieszów - spotkanie po latach. 
Tworzymy historię”. Była to okazja, aby spotka-
li się piłkarze i  trenerzy, którzy tworzyli swoi-
mi osiągnięciami nie tylko historię rodzimego 

klubu ale i  miasta Hrubieszowa. Mecz dostar-
czył niezapomnianych wspomnień oraz emocji, 
a  gra zespołowa pozwoliła odtworzyć historię 
i  zapisać jej nowy rozdział. Pamiątkowe dyplo-
my drużynom wręczył Paweł Wojciechowski 
Zastępca Burmistrza oraz Prezes MKS „Unia” 
Hrubieszów Wioletta Krawczuk. Dla najmłod-
szych uczestników wydarzenia animatorzy 
z  Hrubieszowskiego Domu Kultury przygoto-
wali gry, zabawy i konkursy z nagrodami. 

2 września na starcie 88. Mistrzostw Polski 
w  Pile stanęło kilkudziesięciu zawodni-
ków, którzy rywalizowali w  klasach F1A, 

F1B, F1Q. Wśród juniorów w klasie modeli F1Q 
– modele z napędem elektrycznym, zwyciężył za-
wodnik z Gliwic na miejscu drugim uplasował 
się Paweł Gumieniak z UKS „Jedynka” Hrubie-
szów, który wywalczył tytuł Wicemistrza Polski, 
a na najniższym stopniu podium stanął zawod-
nik również z Gliwic. W klasie modeli F1A Stan-
dard, zwyciężył zawodnik ze Środy Wielkopol-
skiej, drugie i trzecie miejsce przypadło zawod-
nikom z Piły, a tuż za podium na miejscu czwar-
tym nasz zawodnik Paweł Gumieniak. 
W  klasyfikacji drużynowej hrubieszowscy mo-
delarze Paweł Gumieniak, Michał Dziedzic 
oraz instruktor Leszek Kryszczuk zajęli miej-

sce trzecie, uzyskując tym samym tytuł: Dru-
żynowy II Wicemistrz Polski. Zwyciężyła ekipa 
z Piły, drugie miejsce zajęli zawodnicy ze Środy 
Wielkopolskiej.

2 września na obiektach HOSiR odbył się 
18. Międzynarodowy Turniej Euro-Bug i 5. 
Memoriał Andrzeja Greszety oraz  trze-

cia runda zawodów „Eco Harpoon Recykling” 
Lubelska Liga Juniorów. W  zawodach wystąpi-
ły 24 kobiety i 42 mężczyzn z 11 klubów z wo-
jewództwa lubelskiego oraz zawodniczka z  Ki-
jowa. Rywalizacja odbywała się indywidualnie 
oraz drużynowo. Wśród dziewcząt do lat 15 
bezkonkurencyjna okazała się reprezentant-
ka „Wisły” Puławy Natalia Zawisza, zaś wśród 
chłopców przedstawiciel „Unii” Hrubieszów Se-
bastian Sztojko. W klasyfikacji juniorek najlep-
szą zawodniczką została Andżelika Młynarczyk 
z  „Olimpijczyk” Łuków, a  wśród juniorów Ma-
teusz Zawisza reprezentujący klub „Wisła” Puła-
wy. W głównej klasyfikacji drużynowej turnieju 
najlepszą drużyną został AZS-AWF Biała Pod-
laska. W Wojewódzkiej Lidze Juniorów zawody 
wygrał zespół „Olimpijczyk” Łuków.

19 września przy Szkole Podstawowej Nr 1 
już po raz 23 odbyły się biegi przełajowe 
pn. „Bohaterom Września 1939”. W ten 

sposób uczniowie i nauczyciele hrubieszowskich 
placówek oświatowych oddają hołd żołnierzom 
polskim, którzy we wrześniu 1939 roku walczyli 
w obronie naszych granic. Jak co roku biegi sta-
ły się okazją do integracji środowiska szkolnego 
i  okolicznych przedszkoli. Wydarzenie odbyło 
się pod Honorowym Patronatem Marty Majew-
skiej Burmistrza Miasta Hrubieszowa. 

20 lipca w  Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy w  Hrubieszowie odbył 
się Turniej Szachowo - Warcabowy 

o  Puchar Burmistrz Miasta Hrubieszowa. Do 
rozgrywek przystąpili uczestnicy z  placówek 
wsparcia: WTZ Oszczów, ŚDS Józefów, ŚDS 
Chełm, ŚDS Dorohusk i ŚDS Hrubieszów. Zwy-
cięzcy w kategorii szachy: I miejsce – Mirosław 
Paskiewicz ŚDS Hrubieszów; II miejsce – Tade-
usz Maciejewski ŚDS Hrubieszów; III miejsce 

-Tomasz Borowski ŚDS Hrubieszów. Zwycięzcy 
w  kategorii warcaby: I  miejsce – Tadeusz; Ma-
ciejewski ŚDS Hrubieszów; II miejsce – Marek 
Mielniczuk WTZ Oszczów; III miejsce – Bartło-
miej Duduś ŚDS Hrubieszów.
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W niedzielę 9 lipca odbyły się uroczy-
stości upamiętniające 80. rocznicę 
Rzezi Wołyńskiej, jednego z naj-

bardziej tragicznych i krwawych epizodów II 
wojny światowej. To ważny moment, który miał 
na celu nie tylko uczcić pamięć ofiar, ale tak-
że przypomnieć o tragicznych wydarzeniach 
z przeszłości. Zgromadzeni na Cmentarzu Wo-
jennym w Hrubieszowie, oddali hołd ofiarom 
składając kwiaty przy Pomniku Wołyńskim. 
Następnie w Sanktuarium Matki Bożej Sokal-
skiej, odbyła się Msza Święta w intencji pomor-
dowanych. Eucharystia była momentem modli-
twy, refleksji i zadumy nad tym, co wydarzyło 
się 80 lat temu. W godzinach popołudniowych 
na placu przy Hrubieszowskim Domu Kultury 
wystąpiły solistki z Zespołu Pieśni i Tańca Zie-
mi Hrubieszowskiej i Zespół Wokalny Hubal. 
Był to moment nie tylko artystycznego oddania 
hołdu, ale także sposób na przekazanie przesła-
nia pokoju i pojednania. 

79. rocznicę Powstania Warszawskiego 
przedstawiciele władz miasta Hrubieszowa 
uczcili wspólnie z mieszkańcami. 1 sierpnia 
1944 roku to data, której jako Polacy nie może-
my zapomnieć. O godzinie 17:00 na placu przed 
HDK, w godzinę "W" wybrzmiał dźwięk syreny 
alarmowej i na minutę zatrzymał się czas. Zgod-
nie z programem Marta Majewska Burmistrz 
Miasta, przeczytała wspomnienie z kalendarza 
Powstańca. Wydarzenie zakończyło się kon-
certem, podczas którego zespół wokalny Hubal 
wraz z Zuchami z Uchań zaprezentowali pieśni 
patriotyczne oraz wspomnienia o Powstańcach.

5 sierpnia na hrubieszowskim rynku odby-
ła się uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 
19. Nadbużańskiej Brygady Obrony Teryto-
rialnej w Chełmie. Dowódca Wojsk Obrony 
Terytorialnej gen. dyw. Maciej Klisz wręczył 
płk Robertowi Kasperczukowi Chorągiew 
Wojska Polskiego, która obok sztandaru jest 
znakiem jednostki wojskowej, symbolem ho-
noru, męstwa i tradycji. Brygada jest aktywnie 
zaangażowana w budowanie bezpieczeństwa 
mieszkańców terenów przygranicznych naszej 
Lubelszczyzny, wspiera samorządy lokalne oraz 
inne służby mundurowe, a w jej szeregach jest 
wielu naszych mieszkańców, koleżanek, kole-
gów, współpracowników czy sąsiadów.

15 sierpnia uroczystości z okazji Święta 
Wojska Polskiego odbyły się przy pomniku upa-
miętniającym Czyn Zbrojny Żołnierzy 8. Pułku 
Piechoty. Przemówienia okolicznościowe wy-
głosili: Dowódca 2. Hrubieszowskiego Pułku 
Rozpoznawczego płk Krzysztof Sarnowski oraz 
Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majew-
ska. Wręczono medale, wyróżnienia i awanse, 
odczytano Apel Poległych zwieńczony Salwą 
Honorową. Na zakończenie delegacje samorzą-
dowe, służb mundurowych, organizacji komba-
tanckich, harcerze, organizacji pozarządowych, 
złożyły kwiaty i wieńce. 

Uroczystości patriotyczno-religijne w 84. 
rocznicę wybuchu II wojny światowej rozpo-
częły się w Kościele pw. Ducha Świętego mszą 
w intencji Ojczyzny oraz poległych w jej obro-
nie w I i II wojnie światowej. Następnie kon-
dukt złożony z przedstawicieli władz miasta, 
pocztów sztandarowych, zaproszonych gości 

oraz mieszkańców miasta przeszedł na cmen-
tarz wojenny w Hrubieszowie. Tradycyjnie jak 
co roku Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta 
Majewska z Zastępcą Pawłem Wojciechowskim 
oraz przedstawicielami Rady Miejskiej złożyli 
kwiaty przy pomniku Partyzanta  - symbolu 
upamiętniającego poległych w walce o wolność 
i niepodległość ojczyzny w latach 1939- 1945.

14 września przypada 98. rocznica urodzin 
prof. Wiktora Zina, architekta, profesora Poli-
techniki Krakowskiej, generalnego konserwa-
tora zabytków w latach 1977–1981 oraz autora 
programu telewizyjnego „Piórkiem i węglem”. 
Kwiaty przy tablicy upamiętniającej Profesora, 
złożyli Paweł Wojciechowski Zastępca Burmi-
strza Miasta, Jolanta Janiec Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej- Hrubieszowskiego Cen-
trum Dziedzictwa im. Krystyny i Stefana Du 
Chateau wraz z pracownikami oraz Emilia Felik-
siak Prezes Towarzystwa Regionalnego Hrubie-
szowskiego. Na swoich gra�kach uwiecznił wiele 
elementów Hrubieszowa, które po dziś dzień 
stanowią pamiątkę przywiązania i sentymentu, 
jakimi Profesor darzył swoje rodzinne strony. 

Uroczystości patriotyczno – religijne w 84. 
rocznicę napaści ZSRR na Polskę oraz Dnia 
Sybiraka odbyły się w Kościele pw. Ducha Świę-
tego w Hrubieszowie oraz na cmentarzu wojen-
nym 17 września. W przemówieniu Paweł Woj-
ciechowski Zastępca Burmistrza Hrubieszowa, 
podkreślił determinację Narodu Polskiego, który 
nie pogodził się z klęską walcząc na wszystkich 
frontach II wojny światowej, nie szczędził kr wi 
i najwyższej o�ary udowodniając, że dla odbu-
dowy niepodległości gotowy jest na największe 
poświęcenie.

27 września przypada Dzień Polskiego 
Państwa Podziemnego. Hrubieszowskie uro-
czystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny i poległych w jej obronie w Sanktua-
rium Matki Bożej Sokalskiej, odprawionej przez 
Kustosza Sanktuarium Ojca Juliusza Chłandę. 
Po części religijnej uczestnicy przeszli w pocho-
dzie z pocztami sztandarowymi na rynek miej-
ski przed Pomnik Żołnierza Polskiego Państwa 
Podziemnego Ziemi Hrubieszowskiej 1939 – 
1945. Paweł Wojciechowski Zastępca Burmistrza 
w swoim przemówieniu zwrócił uwagę na twór-
ców lokalnej struktury Tajnej Armii Polskiej na 
czele z kapitanem Władysławem Zalewskim 
pseudonim „Leśnik” oraz kolejnymi Komen-
dantami Obwodu Hrubieszów ZWZ-AK: po-
rucznikiem Tadeuszem Zielińskim pseudonim 

„Bończa”, kapitanem Antonim Rychlem pseudo-
nim „Anioł” oraz porucznikiem Marianem Go-
łębiowskim pseudonim „Irka”. Ich o�ara pozosta-
nie na zawsze świadectwem siły moralnej naszego 
narodu i znakiem niezłomnej walki, dzięki której 
dzisiaj możemy cieszyć się wolnym państwem – 
podkreślał Paweł Wojciechowski. Ojciec Juliusz 
Chłanda wspólnie z uczestnikami wydarzenia 
odmówił modlitwę za Ojczyznę księdza Piotra 
Skargi. Przedstawiciele duchowieństwa, władz 
samorządowych, służb mundurowych, harce-
rzy, organizacji społecznych, instytucji i szkół 
złożyli wieńce i kwiaty przy pomniku Żołnierza 
Polskiego Państwa Podziemnego Ziemi Hrubie-
szowskiej 1939 – 1945.
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 DUŻA ZJEŻDŻALNIA
(Z OBSŁUGĄ ) 

MAŁA ZJEŻDŻALNIA Z TRAMPOLINĄ 
(Z OBSŁUGĄ )

MASZYNA DO WATY CUKROWEJ I POPCORNU 
(Z OBSŁUGĄ I MATERIAŁEM)

KLOCKI KONSTRUKCYJNE GIGANT + ANIMATOR 

* dojazd na terenie miasta Hrubieszów gratis 


